



Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida
GUVOHNOMA

Ushbu bilan Tadbirkorlik subyektlari yagona davlat reyestriga

"NOVSHAXAR STROY" Xususiy korxona

(Yuridik shaxsning - tadbirkorlik subyektlari yagona davlat reyestriga kiritilgan holatidagi to'liq nomi)

"NOVSHAXAR STROY" XK

(Yuridik shaxsning o'zgartirilgan nomi)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o'zgartirish)

18.04.2019

713110

ro'yxat raqamli yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi

(Sana, oy (so'z bilan), yil)

Soliq to'lovchining identifikatsiya raqami (STIR)

306345167

Tashkiliy-huquqiy
shakli

Xususiy korxona

Joylashgan joyi

Surxandaryo viloyati, Angor tumani, Do'stlik, Chinobod mahallasi,

Guvohnoma:

Surxandaryo viloyati, Angor tumani, DAVLAT XIZMATLARI
MARKAZI

tomonidan
berilgan

(Ro'yxatdan o'tkazuvchi organi to'liq nomi)



"Навшахар Строй" хусусий корхонаси бундан буён «Иш бажарувчи» деб аталувчи, раҳбари С.Абдуллаев, Низом асосида иш юритувчи бир томондан ва Ангор туман Тиббиёт бирлашмаси, бундан буён «Буюртмачи» деб аталувчи, раҳбари Ш.Одинаев, Низом асосида иш юритувчи иккинчи томондан куйидагилар тўғрисида шартнома тузилди:

1. Шартнома предмети

1.1 «Иш бажарувчи» «Буюртмачи» томонидан буюртма килинган ва Ангор туманидаги 3-сонли оилавий поликлиникасини капитал таъмирлаш ишларини бажариб беради, «Буюртмачи» эса иш ҳажми бўйича бажарилган қурилиш ишларини қабул қилиб, мазкур шартнома шартлари асосида туловларни амалга оширади.

2. Бажариладиган иш ҳажмининг нархи ва умумий қиймати

2.1 Бажариладиган иш ҳажмининг умумий қиймати Республикаимиз миллий валютаси сўмда белгиланади.

2.2 Шартнома умумий сўммаси ҚҚС билан (123130435+820869565) 944 000 000 (туққиз юз қирқ тўрт миллион) сўмни ташкил қилади.

2.3 Бажариладиган ишнинг қиймати, нарх ошганлиги натижасида ўзгарганда, «Буюртмачи»га олдиндан хабардор қилиб, ўзгарган нархини асослаган ҳолда иш бажарилади.

2.4 «Буюртмачи» ўзгарган нархлар асосида қушимча туловларни бюджетда курсатилган лимит доирасида амалга оширади.

3. Тулов шартлари

3.1 Бажариладиган иш ҳажмини тулик қийматининг 30% миқдорида 3 банк кунида «Иш бажарувчи»нинг махсус ҳисоб рақамига (сўмда) олдиндан туловни амалга оширади.

3.2 «Буюртмачи» томонидан мазкур шартноманинг 3.1. банди талаблари бажарилмаган тақдирда «Иш бажарувчи» шартномада курсатилган иш ҳажмини бажармасликга ҳақли бўлади.

3.3 «Буюртмачи» туловларни ф-2 ва ф-3 га асосан шартномадаги умумий сўммадан чиқмаган ҳолда амалга оширилади, яъни таъмирлаш ишлари бажарилган ишлар далолатномаси асосида 3 банк куни давомида туланади.

4. Ишнинг бажарилиш тартиби

4.1. Шартноманинг умумий сўммасидан чиқмаган ҳолда «Иш бажарувчи» сметада курсатилган ишларни 90 банк кунида тулик бажарилиш шарт.

4.2 Бажариладиган иш ҳажми сметада, шартноманинг умумий сўммасидан ошса «Буюртмачи» томонидан бекор қилиниши ёки бюджет маблағлари доирасида ўзгартириш киритиши мумкин.

4.3. Сметада курсатилган иш ҳажмини «Иш бажарувчи» «Буюртмачи»га топширгандан сунг иш тулик бажарилган ҳисобланади.

5. Томонларнинг мажбуриятлари

5.1 «Иш бажарувчи» мажбуриятлари:

- Олдиндан тулов амалга оширилгандан сунг, шартномада курсатилган иш ҳажмини бажарилиш бошлайди.
- «Иш бажарувчи» ишларни сифатли ва белгиланган муддатларда бажарилишини таъминлайди.
- Иш жараёнида «Буюртмачи» аниқланган камчиликларни ўз вақтида бартараф этиб боради.

5.2 «Буюртмачи» мажбуриятлари:

- Бажарилган иш ҳажмини қабул қилиб олгунча «Иш бажарувчи» иштирокида бажарилган ишни обдон куздан кечиради ва унинг сифатига яроқчилигига эътибор беради;
- Агар бажарилган иш талабга жавоб бермаса, яъни сифатсиз бўлса, «Буюртмачи» қабул қилмасликка ва сифатсиз бажарилган иш қисmini қайтадан тулик, сифатли, бажариб берилиши талаб қилишга ҳақли бўлади.
- Бажарилган иш ҳажми «Буюртмачи» томонидан тулик қабул қилингандан сунг «Иш бажарувчи»га шартномада курсатилган сўмманинг қолган қисmini тулик утқазиб берилиш шарт.

6. Томонларнинг жавобгарлиги

6.1. Томонлар шартномада курсатилган мажбуриятларни лозим даражада бажармаган тақдирда Ўзбекистон Республикасининг Фуқаролик кодекси ва 29.08.1998-йилдаги 670-1-сонли «Хужалик юритувчи субъектлар фаолиятининг шартномавий ҳуқуқий базаси тўғрисида»ги Қонунининг асосан 25-32 бандлари бўйича жавобгар бўладилар.

6.2. Туловлар муддати кечиктирилганда, «Буюртмачи» кечиктирилган ҳар бир кун учун 0,4% миқдорида, лекин шартноманинг умумий сўммасини 50% дан ошмаган миқдорда пеня тулайди.

6.3. Шартномада кўрсатилган иш ҳажмининг ўз вақтида бажарилишини кечиктирилганлиги учун «Иш бажарувчи» кечиктирилган ҳар бир кун учун 0,4 % миқдорида, лекин шартноманинг умумий сўммасини 50% дан ошмаган миқдорда пеня тўлайди.

6.4. Бажаришган иш ҳажмининг «Буюртмачи» томонидан қабул қилингандан кейин икки томоннинг келишувига биноан бир ой муддатга жавобгарлик «Иш бажарувчи» томонида қолади.

6.5 Шартноманинг амал қилиш муддати тулали тарафларни уни бузганлик учун жавобгарликдан озод этмайди.

6.6 Шартномани бажаришда бир тарафлама бош тортишга ёки бир тарафлама ўзгартириш киритишга йўл қўйилмайди.

7. Ниҳолларни ҳал этиш тартиби

7.1. Мазкур шартнома бўйича томонлар шартларни бажармаган тақдирда, жавобгар томон келтирилган моддий ва маънавий зарарларни қоплайди.

7.2. Томонлар ўртасида шартномави тузилида, бажарилишида, ўзгартириш ва бекор қилишда етказилган зарарларни қоплашда юзига келадиган ниҳоллар оғохлантириш ва даъво хатлари тартибида, агарда муроасага келинмаганда икки томон ҳам Суд оқибати ҳал қилиниди.

8. КОРРУПЦИЯГА ҚАРШИ КУРАШИШ ВА БОШҚА ШАРТЛАР

8.1. Тарафлар шартнома бўйича ўз мажбуриятларини бажараётганда Ўзбекистон Республикасининг Коррупцияга қарши курашиш тўғрисидаги қонун ҳужжатларининг талабларига зид келадиган ҳар қандай ҳаракатларни амалга оширмайдилар, шунингдек пора беришни таклиф қилмайди, товламачилик қилмайди, бевосита ёки билвосита пора олишга розилик бермайди ёки пора яъни ҳодими ўз хизмат мажбуриятларидан фойдаланган ҳолда пора берган шахснинг манфаатларини кўзлаб муайян ҳаракатларни содир этиши ёки содир этмаслиги шартлиги учун моддий қимматликларни ёки мулкий наф олмайди. Тарафлар ушбу ҳаракатларга йўл қўймаслик бўйича чоралар кўришни энг кафолат беради.

8.2. Икки томоннинг ўзаро ёзма келишувига асосан мазкур шартномага киритиладиган ўзгариш ва қўшимчалар қонуний ҳуқуқга эга бўлади. Уларни ва қўшимчалар шартномага илова қилиниши ҳам мумкин. Қилинган илова икки томоннинг муқаррар қараридан тасдиқланган бўлиши шарт.

8.3. Бир тарафлама шартномани бекор қилишга тулов шартлари бажарилмаганлиги ва маҳсулот етказиб бериш тартиблари бузилганлиги асос бўлади.

8.4. Шартномада кўрсатилган маблагдан ортиқча бажарилган иш ҳажмининг маблагини буюртмачи тўлаб беришни ўз зиммасига олмайди.

9. Форс-мажор

9.1. Агар шартнома тузилгандан сўнг икки томон ўз мажбуриятларини гайри табиий ҳолатлар, сув тошқини, ёнғин, ер қимирлаш ва бошқа табиий офатлар сабабли бажарилмаса, ҳеч қайси томон тула ёки қисман бажарилмаган мажбуриятлар учун жавобгар ҳисобланмайдилар.

10. Шартноманинг амал қилиш муддати

10.1. Мазкур шартнома тасвирчиларнинг рўйхатдан ўтган кундан бошлаб кучга қиради ва 31.12.2022 йилгача амалда бўлади.

10.2. Мазкур шартнома 2 нусxada тузилади, икки томон учун ҳам тенг кучга эга бўлиб банк ҳисоб-китобларини амалга оширишга асос бўлади.

11. Томонларнинг юридик манзили

«ИШ БАЖАРУВЧИ»

«Навшаҳар Строй» қўсурий корхонаси
МАНЗИЛ: Ангор тумани Чинабод маҳалласи
Х/Р: 20208000305001235001 ИИН: 306345167
МФО: 00544
Банк: МИКРОКРЕДИТ БАНК АТБ Ангор
ФИЛИАЛИ

РАХБАР

С. Абдуллаев



«Буюртмачи»

Номи: Ангор туман Тибиёт бирлашмаси
Манил: Ангор тумани Ат-Термизий кучаси
ШХР: 401722860222027072120054001
ИНН: 201360243
ЎзРесп. Молия вазирлиги Ғазначилиги
х/р: 23402000300100001010,
Иин: 2011;
Тошкент

РАХБАР

014.

анк ХККМ.

Ш.Одинаев



YURIDIK AHAMIYATGA EGA HUJJATLARNING QONUN HUJJATLARIGA MUVOFIQLIGI TO'G'RISIDA HUQUQIY XULOSA

1. Loyihaning turi: Kapital ta'mirlash shartnomasi

2. Loyihaning nomi:

Angor tuman Tibbiyot birlashmasi bilan "Navshahar Stroy" xususiy korxonasi o'rtasida xizmat ko'rsatish shartnomasi bo'yicha 944 000 000 (to'qqiz yuz qirq to'rt million) so'm shartnoma.

Shartnoma qiymati 944 000 000 (to'qqiz yuz qirq to'rt million) so'm.

3. Loyiha ishlab chiquvchisi va kiritilgan sana haqidagi ma'lumot:

Angor tuman Tibbiyot birlashmasi tomonidan 2022-yil 9 iyun kuni dasturga kiritilgan.

Shartnoma amaldagi qonun hujjatlariga muvofiq ishlab chiqilgan va uni qabul qilish maqsadga muvofiq.

Angor tuman Yuridik xizmat
ko'rsatish markazi bosh yuriskonsult:



J.Mo'minov

9 iyun 2022 yil.

"Келишидди"

Ангор Туман Хокимиятининг Молия бўлими

Боялтиги

С.Кучкоров

" " 2022 йил

"Тасдиқлайман"

Ангор туман ҳокими ўринбосари

О.Мамаюсупов

" " 2022 йил

Ангор туман ТТБга қарашли 3-сонли оилавий поликлиникасини капитал таъмирлаш ишлари учун

МАНЗИЛЛИ РЎЙХАТИ

Т/р	Объект номи	Таъмирлаш ишларини бошлаш ва якунлаш санаси	Пудрат шартномаси тузиш вақтида қурилишнинг умумий қиймати	Қурилишнинг 2021 йил 1 январь ҳолатига қолдиқ қиймати	Шу жумладан			2022 йил 1 январь ҳолатига ўтувчи объектлар бўйича қолдиқ қиймати	Пудратчи қурилиш таъжироти
					Ҳаммаси	Қурилиш таъмирлаш ишлари	Буюртмачи харажатлари		
1	Ангор туман ТТБга қарашли 3-сонли оилавий поликлиникасини капитал таъмирлаш ишлари	2022 йил Апрель Йул	944 000,0	-	944 000,0	944 000,0	5 000,0	-	"Навашар Строй" хусусий корхонаси
	Жами		944000,0	-	944000,0	944000,0	5 000,00	-	

(минг сўмда)

Протокол закупочной комиссии по конкурсу лот № 96262 на приобретение Ангор туманидаги 3-сонли оилавий поликлиникасини капитал таъмирлаш ишлари

Способ проведения электронный

Дата 07.06.2022

Время рассмотрения 07.06.2022 16:20

Конкурсная комиссия Сурхондарё вилояти Ангор туман Тиббиёт бирлашмаси, (Далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии	JUMAYEV TULQIN ABDULLAYEVICH	Бош хисобчи	Ангор т ТТБ
Секретарь комиссии	AXMEDOV ABDULLA ASADULLAYEVICH	Хужалик ишлари мудири	Ангор т ТТБ
Член комиссии	RUZIKULOV DILMUROD XOLMURODOVICH	шартномалар буйича мутахасси	Ангор т ТТБ
Член комиссии	XOLXAITOV BOYMUROD JUMAYEVICH	Омбор мудири	Ангор ТТБ
Член комиссии	KAXAROVA GULSARA KURBANOVNA	Правизор	Ангор ттб
Член комиссии	XUDOYBERDIYEV G'AYRAT ALLAMURATOVICH	Мухандис	Ангор ТТБ

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 07.06.2022 года № лота 96262.

Метод оценки предложений – Бальный метод (Весовой коэф.техничко-квалификационной части: 70.00 / Весовой коэф. ценовой части: 30.00)

Мин. балл: 0

Предмет закупки:

Наименование товара (работы, услуги)	Услуги по капитальному ремонту зданий
Подробное описание	Ангор туманидаги 3-сонли оилавий поликлиникасини капитал таъмирлаш ишлари
Количество товара	1.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	945 000 000.00
Стартовая сумма	945 000 000.00
Валюта	UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:

Критерий №1 Ишчи ходимлар тугрисида маълумот

Тип: Текстовое значение

Описание: Маълумотнома

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
NOVSHAXAR STROY XK	25	25	24	Экспертная		
ЧП ANGOR DO`STLIK	25	25	19	Экспертная		
NAMUNA ISTIQBOLI XK	25	25	16	Экспертная		

Критерий №2 Солик ва бошка мажбурий туловлардан карздорлиги йуклиги тугрисида маълумот

Тип: Текстовое значение

Описание: Маълумотнома

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
NOVSHAXAR STROY XK	25	25	25	Экспертная		
ЧП ANGOR DO`STLIK	25	25	19	Экспертная		
NAMUNA ISTIQBOLI XK	25	4	18	Экспертная		

Критерий №3 Молиявий натижа

Тип: Текстовое значение

Описание: Маълумотнома

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
NOVSHAXAR STROY XK	25	25	23	Экспертная		
ЧП ANGOR DO`STLIK	25	25	18	Экспертная		
NAMUNA ISTIQBOLI XK	25	25	16	Экспертная		

Критерий №4 3 йиллик иш фаолиятига эга булиши шарт

Тип: Текстовое значение

Описание: Маълумотнома

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
NOVSHAXAR STROY XK	25	25	25	Экспертная		
ЧП ANGOR DO`STLIK	25	25	18	Экспертная		
NAMUNA	25	25	16	Экспертная		

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ISTIQBOLI XK						

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование участника	Стартовая сумма	Предлагаемая сумма	Дата предложения	Оценка стоимости (балл)
NAMUNA ISTIQBOLI XK	945 000 000.00	895 860 000.00	06.06.2022 20:56:03	30.00
NOVSHAXAR STROY XK	945 000 000.00	944 000 000.00	31.05.2022 18:15:06	28.47
ЧП ANGOR DO`STLIK	945 000 000.00	945 000 000.00	06.06.2022 10:54:55	28.44

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
NAMUNA ISTIQBOLI XK	46.2	30	76.2
NOVSHAXAR STROY XK	67.9	28.47013	96.37013
ЧП ANGOR DO`STLIK	51.8	28.44	80.24

Закупочная комиссия по конкурсу лот № 96262 от 07.06.2022 года на приобретение Ангор туманидаги 3-сонли оилавий поликлиникасини капитал таъмирлаш ишлари определила победителем:

NOVSHAXAR STROY XK
306345167

и резервный исполнитель: ЧП ANGOR DO`STLIK (304400528)

Проголосовали

Комиссия	Ф.И.О.	Голосование	Комментарии
Член комиссии	XOLXAITOV BOYMUROD JUMAYEVICH	Согласен	
Член комиссии	KAXAROVA GULSARA KURBANOVNA	Согласен	
Председатель комиссии	JUMAYEV TULQIN ABDULLAYEVICH	Согласен	
Член комиссии	RUZIKULOV DILMUROD XOLMURODOVICH	Согласен	
Член комиссии	XUDOYBERDIYEV G'AYRAT ALLAMURATOVICH	Согласен	

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП

«13» 05 2022 йил

Ангор туман

Танлов иштирокчиларига

Сурхондарё вилояти Ангор Тиббиёт бирлашмаси Ангор туманидаги 3-сонли оилавий поликлиника биносини муккамал таъмирлаш ташаббуси буйича шуни маълум киладики, амалга ошириладиган барча давлат харидлари Ўзбекистон Республикаси Адлия вазирлиги томонидан 2018 йил 26 майдаги 3016-сонли ракам билан рўйхатга олинган «Харид қилиш тартиб тамоилларини ташкил этиш ва утказиш тартиби тўғрисида»ги Низомга кура ҳужжатларни тулдириб тастикланишини, ишларни ушбу ҳужжатлар намунаси асосида ташкил этишни ҳамда намунада келтирилган ҳужжатлар асосида давлат харидларини амалга оширилишини маълум қиламиз.

Бошлик:



Ш.Одинаев

Давлат харидини амалга ошириш бўйича
ТЕХНИК ТОПШИРИК

п/п	Бўлинма номи	Бўлинма изоҳлари
1	Буюртмачи ташкилот номи	Ангор туман Тиббиёт бирлашмаси
2	Объект номи	бирлашмаси Ангор туманидаги 3-сонли оилавий поликлиника биносини муқаммал таъмирлаш ташаббуси
3	Конкурс рақами	№1
4	Танлов ҳужжатларини электрон шаклда юзлаб олиш манзили	Махсус электроон портал http://xarid.uzex.uz
5	Танлов ўтказиш, манзили, жойи ва санаси	Сурхондарё вилояти Ангор тумани Ат-Термизий кўчаси махсус электроон портал http://xarid.uzex.uz даги эълон белгиланган муддат давомида
6	Танловда иштирок этиш учун банк кафолатининг миқдори ва шакли	
7	Танлов ўтказиш тўғрисидаги эълон чоп этишга рухсат этилади	Махсус электроон портал http://xarid.uzex.uz
8	Танловда иштирок этишга кўйидаги иштирокчиларга рухсат этилади	Таклиф этилган шартлар бўйича танловда, электрон музожат билан маҳаллий ташкилотлар иштирок этишлари мумкин
9	Лицензия талаб этиладиган иш турлари (агар мавжуд бўлса)	Махсусот курсатилган ўлчамларда ва буюртмачининг талабларига кўра қабул қилинади
10	Иштирокчиларнинг танлов ҳужжатлари бўйича тушунтиришлар олиш муддати	Таклифларни жойлаштириш беш кун муддатда
11	Танлов таклифларини тақдим қилиш муддатлари	http://xarid.uzex.uz даги эълонда белгиланган муддат давомида.
12	Танлов ҳужжатининг тили	Ўзбек тили
13	Танлов таклифининг амал қилиш муддати	Танлов таклифлари очилган кундан бошлаб _____ кун
14	Танлов предметининг объектида ишлатиладиган оферентнинг машина ва	Талаб этилмайди
15	Қўшимча ҳужжатлар рўйхати	Шартнома кийматининг 3 баробари миқдорида айланма маблағлар мавжудлиги тўғрисида банк маълумоти ёки айланма маблағлар билан таъминлаш тўғрисида банк кафиллиги. Ушбу ҳужжатни тақдим қилмаган иштирокчилар танловдан четлаштиради.
16	Иштирокчилар кўйидаги мезонларга мувофиқ бўлиши керак:	Шартнома бажариш учун зарур техник, молиявий, моддий, кадрлар ресурсларининг ҳамда бошқа ресурсларнинг мавжудлиги: Шартнома тузиш учун қонуний ҳуқуққа эгалик: Солиқлар ва йиғимларни тўлаш бўйича муддати ўтган қарздорликнинг мавжуд эмаслиги: Ўзига нисбатан жорий этилган банкротлик тартиб-тамоилларининг мавжуд эмаслиги: Инсофсиз ижрочиларнинг реестрида қайд этилмаганлиги.
17	Танлов таклифларини қабул қилиш вақти ва манзили	Таклифларни қабул қилишнинг охири вақти http://xarid.uzex.uz сайтда курсатилган вақт ва муддат. Манзил: Ат-Термизий кўчаси
18	Таклифларни тақдим қилиш тартиби	Талабгор электрон тартибда http://xarid.uzex.uz сайт орқали ҳужжатларни тақдим қилади.
19	Танлов таклифлари олиш манзили	Сурхондарё вилояти Ангор тумани Ат-Термизий кўчаси
20	Танлов таклифларини баҳолаш муддати	2 кун
21	Иштирокчиларнинг молиявий қисмларини очилишига рухсат	Комиссия томонидан овозга қўйиш орқали (умумий ҳужжатлар тўпламида 60% юқори бўлганлар)
22	Буюртмачи томонидан белгиланган ишлар бажариш (махсуслот етказиб	60 кун
23	Молиялаштириш манбаи	Бюджет маблағларидан ташқари
24	Молиялаштириш	Бунда: Танловда қолиб чиққан иштирокчи шартнома бўйича ишлар умумий кийматининг 30% миқдорида дастлабки ойда аванс ўтказилади
25	Шартнома тили	Ўзбек тили
26	Шартнома валютаси	Сумда
27	Музожат учун телефонлар	996 773 985
28	Музожат учун масъул шахс	Жўмаев Тўлкин
29	Шартнома суммаси	821 739 131 КҚС сиз, 945 000 000 КҚС билан

Uzbekiston Respublikasi
«SURXON LOYIHA
XUJJATLARI
EXPERTIZASI» xususiy
korxonasi



Республика Узбекистан
Частное предприятие
«СУРХОН ЛОЙИХА
ХУЖЖАТЛАРИ
ЭКСПЕРТИЗАСИ»

Гувоҳнома рақами: КЛЭ №00115

19 апрель 2022 йил

«УТВЕРЖДАЮ»



ЭКСПЕРТ ХУЛОСА № 43-2022

Капитальный ремонт здания семейной поликлиники №3 в МФЙ «Новшахар»
Ангорского района Сурхандарьинской области.

ЗАКАЗЧИК: - Объединение здравоохранения Ангорского района
ИСТОЧНИК ФИНАНСИРОВАНИЯ: - Бюджетные средства
ГЕНПРОЕКТИРОВЩИК: - «ХУМО МУНЧОКТЕПА» ХЛК
НОМЕР ЛИЦЕНЗИИ: - № АЛ-000921 от 20.06.2020 г.
ГИП: - У. Бараков
ВЕДЕНИЕ РЕМОНТА: - Подрядная

1. Основание для проектирования.

1. Письмо заказ на разработку рабочего проекта.
2. Задание на проектирование.
3. Дефектный акт

2. Материалы, предоставленные на экспертизу.

4. Книга № 1 - Рабочая проект
5. Книга № 2 - Локальная ресурсная ведомость. Ведомость потребных ресурсов

3. Краткое содержание проектных решений.

Составление локально-ресурсной ведомости выполнено согласно дефектному акту и задания на проектирования утвержденным заказчиком. Внутренние и наружные отделочные работы, замена деревянных дверных блоков, замена покрытий пола, замена отопительных труб и приборов, устройство металлическое ограждение.

Сметная документация.

На основании описи работ составлены ресурсные ведомости и на её базе фактически определена стоимость объекта в текущих ценах.

Расчётная стоимость объекта в текущих ценах для использования их заказчиками и подрядчиками при заключении договоров, выполнено на основании постановления КМ РУз. № 264 от 11.06.2003г. и «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов осуществляемых за счёт централизованных капвложений и с учётом «Методических рекомендаций по определению расчётной стоимости строительства в текущих ценах для использования их организациями заказчиков и подрядчиков при заключении подрядных договоров утверждённых и введенных в действия приказом № 70 от 10.12.2003г. Госкомархитектсстройа Республики Узбекистан.

В соответствии Постановления Кабинета Министров РУз №261 от 11.06.03г. и №302 от 03.07.2003г. ШНК04.01.16-09 рекомендуемая стоимость не является основанием для заключения договора подряда и право окончательного определения стартовой стоимости объекта для проведения конкурсных торгов представлено заказчику.

Результатом расчёта строительства объекта является ресурсная смета в текущих ценах и ведомость объёмов работ.

В ресурсной смете в текущих ценах учтены:

1. Среднегодовая заработная плата рабочих принята в размере 18 676,41 сум за чел/ч, согласно данным Управления статистики Сурхандарьинской области с компенсацией в соцстрах в размере 17,54% ,
2. Прочие затраты подрядчика определены согласно мониторинга рынка строительно - подрядных работ и бюллетеня Госкомстата РУз. «Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями...»
3. Годовой коэффициент риска принят в размере 0.
4. Стоимость транспортных расходов на материальные ресурсы принято в размере 5%, на оборудование, мебель и инвентарь принято в размере 2%.
5. Стоимость затраты на страхование строительства принято в размере 0,32%.

№	Наименование затрат и показателей	Всего	в том числе		
		капитальных вложений	СМР	Обору- дование	Прочие затраты
п/п		тысяч(сум)			
1	Затраты на основную заработную плату с отчислением на соц. страхование	149958,831	149958,831		
2	Затраты на машины и механизмы (ориентир)	19688,361	19688,361		
3	Расходы на стройматериалы и конструкции	444373,116	444373,116		
4	Оборудование, мебель и инвентарь	51318,641		51318,641	
5	Транспортные расходы на материалы и оборудования	23245,029	23245,029		
	Итого прямые:	688583,978	637265,337		
6	Прочие затраты и расходы подрядчика 17,54%	111776,340			
	Итого полная стоимость объекта	800360,318			
	Подлежащая обязательному страхованию:				
7	страхование строительства 0,32%	2561,153			
	Итого с коэффициентом риска и страх.стр.:	802921,471			
	НДС 15%	120438,221			
	Итого прочие расходы заказчика: проектно сметные документы, ПИР:	27700,791			27700,791
8	Всего стоимость в текущих стартовых ценах:	945000,000	637265,337	51318,641	27700,791



Замечания и результаты экспертного рассмотрения:

Для проведения экспертизы представления заявленная стоимость объекта составляло в сумме 967113,274 тыс. сум (с НДС и прочими затратами заказчика).

В процессе проведения экспертизы в рабочий проект внесены коррективы по локальным заключениям:

- часовая зарплата рабочих, строителей с отчислением на соц. страхование на 18 676,41 сум за 1 чел/час и согласовано заказчиком;
- прочие затраты подрядчика приняты в размере 17,54 % и согласовано заказчиком;

ВЫВОД:

Рабочий проект «Капитальный ремонт здания семейной поликлиники №3 в МФЙ «Новшахар» Ангорского района Сурхандарьинской области», с учетом результатов экспертизы рекомендуется для дальнейшего рассмотрения и утверждения.

С учётом замечаний и предложений экспертного рассмотрения рекомендуемая стартовая стоимость объекта составляет 945000,000 тыс. сум (с НДС и прочими затратами заказчика) по сметной документации: «Капитальный ремонт здания семейной поликлиники №3 в МФЙ «Новшахар» Ангорского района Сурхандарьинской области».

Нормативная продолжительность строительства - 75 дней.

Эксперт:



Б. Абдуллоев



«ХУМО – МУНЧОКТЕПА» ХЛК



РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ СЕМЕЙНОЙ
ПОЛИКЛИНИКИ №3 В МФЙ НОВШАХАР
АНГОРСКОГО РАЙОНА
СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ.**

ТЕРМИЗ-2022.

«ХУМО – МУНЧОКТЕПА» ХЛК



РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ СЕМЕЙНОЙ
ПОЛИКЛИНИКИ №3 В МФЙ НОВШАХАР
АНГОРСКОГО РАЙОНА
СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ.**

Директор:

Ш. Алламуродов

ГИП:

У. Бараков



ТЕРМИЗ-2022.

"ТАСДИКЛАЙМАН"

Ангор туман тиббиёт бирлашмаси
бош врач
Ш.Одинаев
2022г.

ЗАДАНИЕ НА ПРОЕКТИРОВАНИЕ

по объекту: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ СЕМЕЙНОЙ ПОЛИКЛИНИКИ №3 В МФЙ НОВШАХАР
АНГОРСКОГО РАЙОНА СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ

№ п/п	ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ ДАННЫХ И ТРЕБОВАНИЙ	СОДЕРЖАНИЕ ОСНОВНЫХ ДАННЫХ И ТРЕБОВАНИЙ
	Основание для проектирования	Письмо заказ, дефектный акт утвержденным заказчиком.
	Адрес строительства	Сурхандарьинский область Ангорский район
	Стадийность проектирования	Рабочий проект
	Инженерно геологические данные	Не требуется
	Назначение объекта	Семейного поликлиника №3 Ангорского района
	Требование на благоустройству и озеленения	Не требуется
	Основные требование проекта	Составление локально-ресурсной ведомости. Основные конструктивные решения: Внутренние отделочные работы, замена деревянных дверных блоков на дверных блоков из МДФ и алюминиевого профиля, замена дощатых полов на риленных и мраморных плит, ремонт отделка фасада, Замена электроприборов и проводов, устройство ПОС, замена отопительных приборов и труб, АЖУРНОЕ (52мм) И КИРПИЧНОЕ ОГРАЖДЕНИЕ (145П.М) С ВОРОТАМИ (2шт) И КАЛИТКОЙ (2шт).
	Источник финансирования	Бюджетные средства
	Сроки начало и окончания строительства	2022 год.
	Подрядная организация	Определяется в свободном торгу.
	Присования к проектно сметную документацию	ПСД в 2х экземплярах
	Специальные требования, особые условия проектирования	Строгое соблюдение противопожарных, санитарных норм, условий технико безопасности

Составили задания на проектирование:

От заказчика:

От проектировщика:



И.Алламуродов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

по определению стоимости в договорных текущих ценах по объекту:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ СЕМЕЙНОЙ ПОЛИКЛИНИКИ №3 В МФЙ НОВШАХАР АНГОРСКОГО РАЙОНА СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с требованиями приложения № 1 к постановлению Кабинета Министров от 11.06.03 г. № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений» стоимость строительства объекта рассчитываем по ресурсному методу.

Стоимость объекта и затраты включаемые в стоимость объекта, определяются по ресурсным сметам, прошедшим Госэкспертизу, и другим данным заказчика и носят рекомендательный характер.

Определяем стоимость по затратам:

I. Затраты на заработную плату:

Определяем путем умножения трудозатрат рабочих-строителей на текущую стоимость 1 человеко-часа (в суммах) на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$$С_{зп} = \text{Траб} \times Сч \times К_{св},$$

где:

Траб — трудозатраты рабочих-строителей, определяемые в составе ресурсных смет;

Сч — среднечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляемая исходя из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей по Сурхандарьинской области;

К_{св} — коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

Исчисление среднечасовой заработной платы производим по формуле:

$$Сч = З_{мс} : \Phi,$$

где:

З_{мс} — среднегодовая заработная плата рабочих-строителей по Сурхандарьинской области в расчете на месяц, определенная на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев по г.Термез, сум/мес;

Φ — среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан.

Расчет заработной платы принят, согласно данным заказчика зарплата рабочих-строителей за 1 человек/час по Сурхандарьинской области составила - 18676,41 сум.

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимаем по текущим ценам исходя из нормативной потребности в машино-часах по ресурсной смете и среднесложившейся по мониторингу "Центра..." Госархитектстроя цены машино-часа соответствующего вида машин по формуле:

$$С_{эм} = ЭМ \times Ц_{пр},$$

где:

ЭМ — объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Ц_{пр} — текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций определяем согласно ресурсных смет представленных заказчиком, с применением средних цен на единицу по формуле:

$$C_m = C_{m1} + C_{m2} + C_{m3} + \dots + C_{mp},$$

где:

$C_{m1}, C_{m2}, C_{m3}, C_{mp}$ – стоимость отдельных видов строительных материалов, изделий и конструкций; $C_{mp} = N \times Ц_{ср}$,

где:

N – количество отдельного вида строительного материала, изделия и конструкции требуемого для строительства объекта;

$Ц_{ср}$ – средняя цена на единицу строительного материала, изделия и конструкции.

IV. Затраты на приобретение оборудования

Затраты на приобретение оборудования определяем тем же путем, как на строительные материалы (согласно пункта III):

V. Затраты на транспортные услуги

Транспортные расходы на материалы и оборудование, согласно номенклатуры по ресурсным сметам, определяются от общей стоимости строительных материалов, оборудования и цен сложившихся на автомобильные перевозки:

на материалы и оборудование

5%

VI. Прочие затраты подрядчика

Согласно письма Госкомстата РУз, прочие затраты подрядчика ($Пп$) приняты на уровне 17,54 % от суммы прямых затрат.

VII. Страхование строительных рисков

Страхование строительных рисков приняты в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан "Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет государственных средств и кредитов под государственную гарантию" от 20 декабря 1999 года №532.

Предельные тарифы по обязательному страхованию строительных рисков составляют 0,4 % от страховой суммы (80 % от полной стоимости объекта):

VIII. Коэффициент риска

Коэффициент риска принять согласно письма Министерство финансов Республики Узбекистан за №ВА/03-11-170351 от 22.12.2006 года из расчета 6% годовых. Коэффициент риска K_p принимаем в пределах 0 % от стоимости строительства объекта:

Согласно приложения № 1 к постановлению Кабинета Министров от 11.06.2003 г. № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений» стоимость работ и услуг в строительстве в договорных текущих ценах нормируется по результатам конкурсных торгов.

Составил:

Ш. Алламуродов

Рекомендуемая стоимость строительства в договорных текущих ценах по объекту:

**КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ СЕМЕЙНОЙ ПОЛИКЛИНИКИ №3 В МФЙ НОВШАХАР
АНГОРСКОГО РАЙОНА СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ**

№ п.п	Наименование затрат	Стоимость в текущих ценах (тыс. сум)
1	Основная заработная плата рабочих-строителей с отчислением на социальное страхование	149958,831
2	Эксплуатация машин и механизмов	19688,361
3	Строительные материалы, изделия и конструкции	444373,116
4	Оборудование, мебель и инвентарь	51318,641
5	Транспортные расходы	23245,029
6	Итого:	688583,978
7	Прочие затраты подрядчика 17,54 %	111776,340
8	Страхование строительства	2561,153
9	Коэффициент риска	0,000
10	Итого без НДС	802921,471
11	НДС 15%	120438,221
12	Итого с НДС	923359,692
13	Прочие затраты заказчика	27700,791
14	Всего стоимость в договорных текущих ценах с НДС	945000,000



ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА ОБЪЕМОВ РАБОТ ПО ОБЪЕКТУ:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ СЕМЕЙНОЙ ПОЛИКЛИНИКИ №3 В МФЙ НОВШАХАР АНГОРСКОГО РАЙОНА СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ

№ п/п	Наименование ведомостей потребных ресурсов	затраты труда	строит. машины	строит. материалы	кабельно-проводник. материалы	Оборудование	ВСЕГО
ЗДАНИЕ ПОЛИКЛИНИКА							
1	РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ	80 207 333	4 111 183	236 087 478			320 405 994
2	Внутреннее электроосвещение и силовая сеть	13 882 829	1 255 040	34 440 249	5 763 000	1 720 000	57 061 118
3	Отопление и узел ввода	8 897 946	497 061	24 255 220		35 827 478	69 477 705
4	Внутренний водопровод холодной и горячей воды, канализация, пож. водопр.	9 196 451	142 962	21 840 375		11 172 000	42 351 787
5	Внешняя канализация	4 844 007	299 429	676 362	891 039	2 599 163	9 310 000
6	АЖУРНОЕ (52мм) И КИРПИЧНОЕ ОГРАЖДЕНИЕ (145П.М) С ВОРОТАМИ (2шт) КАНАЛИКОЙ (2шт).	32 930 265	13 382 686	127 100 406			173 413 357
	ИТОГО:	149 958 831	19 688 360	444 400 090	6 654 039	51 318 641	672 019 961

Составил:



Ш. Алпамуродов

ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ №1

ЗДАНИЕ ПОЛИКЛИНИКИ, РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ,

№	Наименование материалов и конструкций	Единица измерения	Количество	Стоимость в текущих ценах	
				единицы	На весь объем
1	2	3	4	5	6
Ресурсы по нормам ШНК					
<u>ЗАТРАТЫ ТРУДА</u>					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4294,5798	18676,410	80207333
	ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ (БЕЗ МАШИНИСТОВ)				80207333
<u>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</u>					
1	МАШИНЫ МОЗАЙНО-ШЛИФОВАЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	13,5080	1000	13508
2	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	6,1881	11609	71837
3	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	11,1542	58742	655220
4	РАСТВОРСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 250 Л	МАШ.-Ч	34,8506	11244	391861
5	СТАНКИ КАМНЕРЕЗНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	2,1541	800	1723
6	КРАМЫРНА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	3,7717	150368	567144
7	РАСТВОРНЫЕ НАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	40,3604	10645	429636
8	ИНСТРУМЕНТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	15,1841	1000	15184
9	КОТЛЫ ВОДЯНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2,0327	5100	10367
10	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	31,3201	1000	31320
11	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	7,8271	890	6966
12	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	4,4170	58500	258397
13	МОСКОТКОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	8,8341	6600	58305
14	ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,7010	655	1769
15	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	1,1738	58500	68665
16	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	4,3143	58500	252389
17	ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ.-Ч	8,6287	8302	71635
18	ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,9733	1081	1052
19	ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ.-Ч	12,1888	49500	603347
20	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,4860	1077	2677
21	СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ	МАШ.-Ч	17,2200	3791	65281
22	ПЕРЕВОЗКА ГРУНТА АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ ДО 5 КМ	Т	146,0000	3650	532900
	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ	СУМ			4111183
<u>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ</u>					
1	ГАЗ	МЗ	12,2047	760	9276
2	ПЕССОК КВАРЦЕВЫЙ	Т	1,9958	34350	68556
3	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 ОХРА	Т	0,1486	20900000	3105489
4	АММОНИИ СТРОКИСЛЫЙ (СУЛЬФАТ АММОНИЯ) ОЧИЩЕННЫЙ	Т	0,0068	299843	2025
5	ПОРТЛАНЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	0,5032	670415	337335
6	ПЕТОШЬ	КГ	9,6100	2500	24025
7	ДИСПЕРСИЯ ПОЛЫВИНИЛАЦЕТАТНАЯ НЕПЛАСТИФИЦИРОВАННАЯ МАРКИ Д50Н	КГ	260,0290	4500	1170131
8	КЛЕЙ "БУСТИДАТ"	Т	0,1689	60500000	10215425
9	ДИФФУЗИОННО-РЕЗИНОВЫЙ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСНОВЕ	М2	344,4540	75000	25834050
10	УТЕПЛИТЕЛЬ НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	21,2100	1000	21210
11	УТЕПЛИТЕЛЬ ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	21,2100	1000	21210

	2	3	4	5	6
12	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	121,2000	435	52722
13	ПЛИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОСТРОКОНЕЧНЫЕ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	796,8900	150	119534
14	ПЛИНТУСА ПЛАСТИКОВЫЕ	М	306,0300	4800	1468944
15	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	М3	4,4291	458155	2029203
16	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ	М2	134,1800	65000	8721700
17	ГРАВИЙ КЕРАМЗИТОВЫЙ	М3	23,9609	340000	8146703
18	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	84,3132	51000	4299973
19	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1,6	М3	16,4606	400703	6595836
20	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	1,0026	7220000	7238989
21	ЛИСТ ПЛИТКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,5659	900000	509319
22	ШКУРСА ШИННОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	4,1077	5700	23414
23	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	1,0586	515221	545413
24	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,0007	8200000	5740
25	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	468,4921	9100	4263278
26	ГЛИССОВЫЕ ПЯЗУНЦЫ Г-3	Т	0,0460	565100	25983
27	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ, 1:3	М3	2,2800	455665	1038917
28	ФУТБОЛАСА	ТН	0,0608	0	0
29	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕНЫ	М2	152,0000	51000	7752000
30	МЕТАЛЛИЧЕСКОЕ ОГРАЖДЕНИЕ ЛЕСТНИЦ ИЗ ХРОМИРОВАННЫХ ТРУБ	М	8,8000	950000	8360000
31	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ	ТН	0,0050	11600000	58000
32	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	1,8241	9000	16417
33	ПРУТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0011	15500000	16811
34	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, ЯКОУАЛ) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	8,3800	36000	301680
35	ПЕРЕКРЫТИЯ ПЛАСТИКОВЫЕ С ЗАПОЛНЕНИЕМ (ЦВЕТ ПРОФИЛЯ "ЗОЛОТОЙ ДУБ")	М2	9,8600	1150000	11339000
36	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,0	М3	0,0332	515386	17095
37	СВЯЗКИ ТЯЖЕЛЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,0014	8200000	11672
38	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0016	8200000	13388
39	ПОДБ. С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	28,1151	5200	146199
40	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 75 ММ, III СОРТА	М3	0,0253	3400000	85925
41	ОБЛОКИ ПРОФИТАННАЯ	КГ	34,1172	300	10235
42	КРИН МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	11,8463	350	4146
43	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МДФ СО СКОБЯНЫМИ ИЗДЕЛИЯМИ	М2	31,5900	550000	17374500
44	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКОЙ	ШТ	15,0000	150000	2250000
45	КЛИНКИ ПЛАСТИКОВЫЕ МОНТАЖНЫЕ	ШТ	256,3200	50	12816
46	ПЕНА БУТИЛОВАЯ	М	128,8008	850	109481
47	ПЕНА БУТИЛОВАЯ ДИФФУЗИОННАЯ	М	13,7772	850	11711
48	ПЕНА БУТИЛОВАЯ ПСУЛ	М	93,8772	850	79796
49	ДВБ-БЛОКИ МОНТАЖНЫЕ 10X130 (10X132, 10X150) ММ	10 ШТ	20,8901	250	5223
50	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ ТИПА "ИМЭО" ЦВЕТ "ЗОЛОТОЙ ДУБ"	М2	32,0400	850000	27234000
51	ПЕНА БУТИЛОВАЯ ХН-005 СЕРАЯ	Т	0,2690	900000	242100
52	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,0738	28000000	2065056
53	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	Т	0,2901	10700000	3103976
54	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0023	9000000	20700
55	СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,5 ММ	Т	0,1083	9500000	1028850
56	ПЕСОК ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	6,1241	334550	2048811

1	2	3	4	5	6
59	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	T	0,0113	5217391	58717
60	ПЛОММАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	M3	0,0056	3400000	19132
61	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	T	0,1790	5217391	933905
62	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 (М-150) ФРАКЦИИ 5-20 ММ	M3	12,0051	33470	401811
63	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	M3	0,0085	3400000	28937
64	ЛИСТЫ ИЗ ДОСЕК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	M2	0,3870	45000	17415
65	ПРОФИЛОС АРМАТУРНАЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ ВР-1, ДИАМЕТРОМ 5 ММ	T	0,1347	9500000	1279840
66	ПАСТЫ ГОТОВЫЙ КЛАДЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	M3	1,3262	385246	510929
67	ЛИСТЫ ГРАФИТНЫЕ ТОЛЩ 20 ММ	M2	49,1200	358000	17584960
68	ПЛОММАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	M3	0,0049	3400000	16701
69	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	M3	1,5031	34000	51104
70	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	T	0,0067	11750000	8695
71	ОБРАБОТКА ИЗ ХРОМИРОВАННЫХ ТРУБ	M/СЕКЦИ Я	9,1800	850000	7803000
72	БЕЛЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	T	0,0002	15600	3
73	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	M3	2,0210	3500	7074
74	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	T	0,0015	11750000	17109
75	ПЛОММАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	M3	0,0552	3400000	187636
76	ПРОПАН БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,6069	3350	2033
77	ОТДЕЛЫВАЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ОБРАБОТКОЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ	T	0,0021	9500000	20310
78	ЛЕКСАН	T	1,3370	12215121	16331617
79	БЕЛЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5X35 ММ	M2	18,5640	115000	2134860
80	КОМПАКТУРАЛЬНАЯ	T	0,0002	8200000	1595
81	БЕЛЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5X35 ММ	КГ	1,0519	10000	10519
82	БЕЛЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,0096	20600000	197435
83	КАСКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,0008	9500000	7426
84	МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЯ КОЗЫРОК	T	0,3515	12215121	4293249
85	НАКОВЕННИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,0176	20000	352
86	БЕЛЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	T	0,0000	8200000	303
87	ПОСЛОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	T	0,0001	450500	23
88	ПАСТА АНТИСЕРИТИЧЕСКАЯ	T	0,0001	8900000	703
89	ПРОФИЛЫ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ 0,4-0,5 ММ	M2	21,3400	82000	1749880
90	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35 ММ	ШТ	125,1300	150	18770
91	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80 ММ	ШТ	15,7140	150	2357
92	БЕЛЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ИЗ КРОВЕЛЬНОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ТОЛЩ 0,50 ММ ДЛИНОЙ 1,000 ММ	M2	6,4000	28500	182400
93	ПОСЛОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	T	0,0067	450500	2996
94	ТРЕЗЫ ПОДСТОЧНЫЕ ИЗ СТАЛИ ТОЛЩ 0,5 ММ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	M	7,9100	28500	225435

2	3	4	5	6
КОЛЕСНОДОСТОЙНОЕ ИЗ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ТОЛЩ. 0,5 мм	шт	3,0000	14500	43500
ПЛИТЫ КОМПОЗИТНЫЕ ДЕКОРАТИВНЫЕ ОБИЦОВОЧНЫЕ ТИПА "АЛЮПАН"	м2	38,5000	186957	7197845
ВЫТРАЖИЕ КЛЕПКИ	шт	420,0000	100	42000
ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	шт	840,0000	145	121800
ГОЛОВЫ АНКЕРНЫЕ	шт	70,0000	2500	175000
ПРОВОДА НАПРАВЛЯЮЩИЕ ПН-6 ОЦИНКОВАННЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ, 100х10х0,6 мм	м	140,0000	6900	966000
ИТОГО ПО МАТЕРИАЛЬНЫМ РЕСУРСАМ	СУМ			236087478

ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ

ВОЗВРАТ АЛЮМИНИЕВЫХ ВЫТРАЖЕЙ	м2	5,5100		
------------------------------	----	--------	--	--

СОСТАВИЛ

Ш. А. АЛИМУРДОВ



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1-1

(Локальный смет)

Объект - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ СЕМЕЙНОЙ ПОЛИКЛИНИКИ №3 В МФУ НОВШАХАР АНГОРСКОГО РАЙОНА СУРХАНДАРЬНСКОЙ ОБЛАСТИ

(наименования работ и затрат, наименование объекта)

ЗДАНИЕ ПОЛИКЛИНИКИ, РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ,

№ п.п.	Шифр начисления затрат по кодам ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проекту в данном
1	2	3	4	5	6
ПОЛЫ					
1	81101-021-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ОДНОСЛОЙНЫХ НАЛИВНЫХ ТОЛЩИНОЙ 4 ММ	100M2	3,38	
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	69,8	235,0392
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	11,2	37,8224
1100	1100	МАШИНЫ МОЗАРНО-ЦИРКОВАЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	4	13,508
1122	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,36	1,21572
1500	1500	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,52	1,75604
1672	1672	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 250 Л	МАШ.-Ч	10,32	34,85064
1710	1710	ВОДА	М3	0,435	1,448905
1721	1721	ПЕСОК КВАРЦЕВЫЙ	Т	0,591	1,995807
1805	1805	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-015 ОХРА	Т	0,044	0,148588
1806	1806	АММОНИЙ СЕРНИКОВЫЙ (СУЛЬФАТ АММОНИЙ ОЧИЩЕННЫЙ)	Т	0,002	0,006754
1809	1809	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЙ О НАИЗНАЧЕНИИ БЕДОВАЧОВЫЙ МАРКИ 400	Т	0,149	0,503173
1915	1915	КАРБОРУД	КТ	0,7	2,3639
1916	1916	ВЕТОШЬ	КТ	0,5	1,6885
1918	1918	ДВУСЕРИЙНАЯ ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ПЛЕСТИКОВАЯ ПРОВОДНАЯ МАРКИ Д5001	КТ	77	280,829
2	81101-027-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РЕЗИНА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100M2	3,38	
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	47,06	158,92162
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,88	2,97176
1122	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,36	1,21572
1500	1500	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,52	1,75604
1148	1148	КЛЕИ "БУСТИЛАТ"	Т	0,05	0,16885
15012	15012	ДВУСЕРИЙНАЯ ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ПЛЕСТИКОВАЯ ПРОВОДНАЯ МАРКИ Д5001	М2	102	344,454
1915	1915	КАРБОРУД	КТ	0,5	1,6885
3	811-1-10-3	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ	100M	3,0300	
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,66000	20,17980
1500	1500	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,05000	0,00090
1122	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,00000	21,21000
1500	1500	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	7,00000	21,21000
1122	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	40,00000	121,20000
1500	1500	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	261,00000	796,89000
1122	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	181,00000	506,05000
4	811-3-31-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ ПРИ КОЛИЧЕСТВЕ ПЛИТ НА 1 М2 ДО 4 ШТ	100M2	1,2671	
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	260,01000	829,45867
1122	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,32000	4,07257
1122	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,16000	3,48884
1122	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,70000	5,15077
1500	1500	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,16000	0,45616
1122	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	3,85000	11,7834
1122	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,50000	7,6775
1122	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,00000	6,07733
1122	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	100,00000	306,71000
5	811-1-11-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ	M2	7,4700	
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	8,54000	27,79380
1500	1500	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01000	0,03470
1122	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02500	0,07675
1122	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,00000	3,00000
6	81201-014-02	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЙ КЕРАМИТОМ	M2	23,263	
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,04	70,71952
1122	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,71786
1122	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,39156
1122	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,03	3,06089
10	8114-27-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100M2	0,8266	
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119,78000	386,62012
1122	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16000	0,49758
1122	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,00000	6,00000
1500	1500	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,28000	0,85440
1122	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,00000	3,00000
1122	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	102,00000	306,71000
1122	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,00000	6,00000
11	8100-1	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА И ПЕРЕМЕЩЕНИЕ ЕГО ВРУЧНУЮ НА 40 М	100Т	1,46	
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	214,32	612,9072
8	8140-1-2	ПЕРЕВОЗКА ГРУНТА АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ ДО 5 КМ ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА	Т	146	
9	8141-1-5	СТЛЮЖНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ ПОТОЛКОВ ЦЕМЕНТНО-ПЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПРИ ТОЛЩИНЕ НАМЕТА: ДО 5 ММ	100M2	4,88	

10	E1501-005-00 ДОН. 4	1.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,34	181,7312
		9010	ВОДА	М3	0,35	1,708
		17118	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1,8	М3	0,56	2,7328
			ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100M2	4,88	
		1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	28,60000	139,56000
		2499	АВТОМОБИЛЬНЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,10000	0,48000
		11034	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,08000	0,33672
		10706	ШПАТ-ЛОЖКА КИСКА	Т	0,00350	0,02684
11	E15-2-15-2	22539	ШТУРКА ЦЕЛНОВАЯ ДВУХ-СЛОЙНАЯ С ПРИБЛИЖИТЕЛЬНО 40/20	М2	0,84000	4,09920
		2499	КАТКИ	КТ	0,10000	1,51200
			ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ УЛУЧШЕННАЯ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ВНУТРЕННИХ СТЕН	100M2	0,6700	
		1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	74,2400	49,74000
		10522	ОТДЕЛОВЫЕ МАШИНЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,2000	0,17420
		10006	РАСТВОРОМАССЫ 1 М3/Ч	МАШ.-Ч	4,7000	1,18920
		12108	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1,8	М3	0,2000	0,13400
		12147	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,0	М3	1,5400	1,05400
12	E15-4-5-2	10006	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,0	М3	0,0001	0,00007
		13200	КЕТКА ПЛАНКА С КВАДРАТНЫМИ ПРОЕКЦИОНАМИ 0,1 М3 ПОКРЫТИЯ	М2	3,2800	2,53760
			ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	10,5700	
		1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,80000	43,243000
		10522	ОТДЕЛОВЫЕ МАШИНЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02000	0,211400
		17100	АВТОМОБИЛЬНЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,13000	1,383500
		10004	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,06300	0,665910
		11708	ШПАТ-ЛОЖКА КИСКА	Т	0,02100	0,320070
13	E1501-016-01	22539	ШТУРКА ЦЕЛНОВАЯ ДВУХ-СЛОЙНАЯ С ПРИБЛИЖИТЕЛЬНО 40/20	М2	0,08000	0,080456
		2499	КАТКИ	КТ	0,10000	1,276700
			ОШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ПРОСТОЕ СТЕН	100M2	1,5200	
		1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	75,4000	114,60000
		10006	РАСТВОРОМАССЫ 1 М3/Ч	МАШ.-Ч	3,45000	8,28400
		17118	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1,8	М3	1,31000	2,29320
		10006	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,0	М3	0,00007	0,00011
		10034	КЕТКА ПЛАНКА С КВАДРАТНЫМИ ПРОЕКЦИОНАМИ 0,1 М3 ПОКРЫТИЯ	Т	0,00000	0,00012
14	E1501-098-01 ДОН. 2	13200	КЕТКА ПЛАНКА С КВАДРАТНЫМИ ПРОЕКЦИОНАМИ 0,1 М3 ПОКРЫТИЯ	М2	2,77000	4,21040
			ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУТОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2	1,52	
		1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	201,14	305,7328
		117	АВТОМОБИЛЬНЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,1216
		9010	ВОДА	М3	0,462	0,7068
		12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	М3	1,3	2,28
		24074	ФУТОМАССА	ТН	0,04	0,0608
		55510	ОБЛИЗКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	0,1	0,152
15	E1501-016-04	44059	БЕТОШ	КТ	0,5	0,76
		60570	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН	М2	100	152
			УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКОГО ОГРАЖДЕНИЯ ИЗ ХРОМИРОВАННЫХ ТРУБ	100M	0,8880	
		1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	41,5000	3,0320
		10006	АВТОМОБИЛЬНЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,2100	0,1945
		10034	МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОЕ ОГРАЖДЕНИЕ ИЗ ХРОМИРОВАННЫХ ТРУБ ВСТАВКИ МЕТАЛЛОВ	М	100,0000	6,8000
			ПРОЕМЫ			
			ДЕМОНТАЖ АЛЮМИНИЕВЫХ ВНТРАЖЕЙ	100 M2	0,8551	
16	E1001-036-05 ДОН. 6 ПНОС4.02.00-04 П.2.3.3.6 КТП-0,8, К.УИ-0,8, К.УП-0	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	69	3,8019
		2703	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	5,184	0,2856384
		2703	АВТОМОБИЛЬНЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,304	0,0718504
			ВОЗВРАТ АЛЮМИНИЕВЫХ ВНТРАЖЕЙ	М2	5,51	
17	E1001-036-05 ДОН. 6		УСТАНОВКА ВНТРАЖЕЙ	100 M2	0,0996	
		1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	86,25	8,50425
		2703	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6,48	0,638928
		2703	АВТОМОБИЛЬНЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,63	0,160718
		44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КТ	18,5	1,8241
		65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,011	0,0010846
		30625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА MAKROFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНОВЫЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	20	1,972
			ВНТРАЖИ ПЛАСТИКОВЫЕ С ЗАПОЛНЕНИЕМ (ВЕТ ПРОФИЛЯ "ЗОЛОТОЙ ДУБ")	М2	9,86	
18	E1001-039-01		УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ МДФ В СТЕНАХ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100M2	0,3159	
		1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	104,28	32,942052
		262	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБНОЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (ОКРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	1,66	0,524394
		803	КОТЛЫ ВНУТРИМЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	1,79	0,565461
		2703	АВТОМОБИЛЬНЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,628641
		17146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,0	М3	0,105	0,0331895
		10131	СМОЛА КАМЕННОУГЛЕЯНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,0236	0,00745324
		30405	ПРОИЗВОДНЫЕ КРУПНЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,0021	0,00066339
		30407	ПРОИЗВОДНЫЕ	Т	0,00413	0,001304667
		30504	ГИПСОВЫЕ ВЯЗУЩИЕ Г-3	Т	0,016	0,0050544
		12520	ГОЛЬС КРУПНОЗЕРНИСТЫЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ПТ-350	М2	89	28,1151
		84053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИННОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ И СОРТА	М3	0,08	0,025272

33377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 246	Т	0,004	0,004956
34073	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, I СОРТА	МО	0,00103	0,001276
34807	ШЛАКЕРУГИ	ШП	0,07	0,08673
35077	ПРОПАНОБУТАН, СМЕСЬ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ	КТ	0,41	0,50799
30756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАМЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СЫШЕ 9 Т ДО 9,5 Т	Т	0,001	0,001239
30781	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ	Т	1	1,239
98 E1504.030.04	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЛЕСТНИЦЫ, КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100M2	0,3476	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	71,06	24,7005
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,010428
33382	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КТ	2,7	0,93852
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,008551
44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,3	0,10428

СМ. ТАБЛИЦА

Ш. А. ДАМУРДОВ

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ, ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА СЕМЕЙНОЙ ПОЛИКЛИНИКИ №3 В МФП
НОВШАХАР АНГОРСКОГО РАЙОНА СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ**

ВНУТРЕННЕЕ ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ И СИЛОВАЯ СЕТЬ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 2

№ п/п	Наименование материалов и конструкций	Единица измерения	Количество	Стоимость в текущих ценах	
				единицы	На весь объем
1	2	3	4	5	6
Ресурсы по нормам ШНК					
<u>ЗАТРАТЫ ТРУДА</u>					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	743,335	18676,41	13 882 829
	ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ (БЕЗ МАШИНИСТОВ)	ЧЕЛ.-Ч	1651,379		13 882 829
<u>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</u>					
1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	2,0099	79806	160 402
2	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,5224	1000	522
3	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ	МАШ.-Ч	0,495	150368	74 432
4	ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	85,965	11609	997 968
5	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	3,744	5800	21 712
	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ	СУМ			1 255 040
<u>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ</u>					
1	ДЮБЕЛИ РАСТВОРНЫЕ	100ШТ	0,4064	15000	6 096
2	КРАСКА	КГ	5,35	22904	122 536
3	БАРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	5,1553	20000	103 106
4	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	2	1460	2 920
5	СВЯЗЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,08	2000	160
6	ТРУБКА ПОЛИХЛОРИВНИЛОВАЯ	КГ	2,236	2000	4 472
7	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ				
8	МАРКИ ЛС/МД ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ	КГ	0,3722	15000	5 583
9	ИСКЛЮЧИТЕЛЬНО				
10	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА- 100	МЗ	0,00126	385246,33	485
11	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	8,66	2000	17 320
12	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	0,03	3500	105
13	КЛЕЙ БМК-КС	КГ	0,024	1480	36
14	ПРОВОДОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ	Т	0,041406	9500000	393 357
15	ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	М	6	9446	56 676
16	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д 32Х2,0 ММ				
17	ИТУДКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	110,04	2500	275 100
18	ЗАГЛУШКИ	10ШТ	0,06	2000	120
19	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	8,66	2000	17 320
20	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,002709	8960000	24 273
21	РОЛИ СВИНЦОВЫЕ, МАРКИ С1 ТОЛЩИНОЙ 1,0 ММ	Т	0,00048	580000	278
22	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,00624	20000	124
23	СКОБЫ И НАКЛАДКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ КАБЕЛЯ	10ШТ	3,06	2500	7 650
24	ЛЕНТА К236	100М	0,00735	12000	88
25	ПРИЮН ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬЯНЫСТЫЕ МАРКИ ПОС30	КГ	0,15	520	78
26	ДЮБЕЛИ	КГ	29,7	8200	243 540
27	ТРОУБЪ УСИЛЕННЫЙ	КГ	21,45	8200	175 890
28	КАБЕЛИ ПЯЗУЩИЕ Г-З	Т	0,1705755	565100	96 392
29	СКОБЫ	10ШТ	462	2500	1 155 000
30	ГРЕБКИ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	1,98	20000	39 600
31	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	80,85	3200	258 720
32	ПОДЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	49,5	5000	247 500
33	СЛЕД СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	1,98	2000	3 960
34	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,4484	20000	28 968
35	СРЕДНЕРИЗКИ ВНУТРЕННЕЙ УСТАНОВКИ КВАДРАТНЫЙ LED PANEL 24 W	ШТ	5	59652	298 260
36	Соединительные панели LED Panel 24W круглые	ШТ	66	347700	22 948 200
37	Системники аварийного выхода TL EM 01-12-С15 указатели "ВЫХОД"	ШТ	2	128400	256 800
38	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,332	15600	20 779
39	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ	Т	0,0007	9500000	6 650
40	ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ				
41	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,4662	8478261	3 952 563
42	Выключатели 1-но клавишный PRIME	ШТ	5	44696	223 480
43	ПОДРОЗЕТНИК	ШТ	5	990	4 950
44	Выключатель 1-но клавишный PRIME	ШТ	6	44696	268 176
45	Выключатель 2-но клавишный	ШТ	23	52174	1 200 002
46	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С БОКОВЫМ ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ДВОЙНАЯ	ШТ	77	14087	1 084 699
47	16 А				

1	2	3	4	5	6
43	КОРОБКИ ОТВЕТСТВЕННЫЕ ПЛАСТМАССОВЫЕ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP31, ДЛЯ СОЕДИНЕНИЯ, ПРОТЯЖКИ И ОТВЕТВЛЕНИЯ ПРОВОДОВ СЕЧЕНИЕМ ДО 4 MM ² ИЛИ СКРЫТЫХ И ОТКРЫТЫХ ЭЛЕКТРОПРОВОДОВ: ДИАМЕТРОМ 80 MM, ВЫСОТОЙ 70 MM, ТИП У194 УХД2	1000ШТ	0,111	2500000	277 500
44	КОРОБКА ДЛЯ УСТАНОВКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЕЙ ПО ГОСТ 7397-76 И ПИТЕТЕЛЬНЫХ РОЗЕТОК ПО ГОСТ 7396-76 ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ДИАМЕТР 72 MM, ТИП У196 УХД3	1000ШТ	0,068	2500000	170 000
45	СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСтЗКП2 РАЗМЕРОМ 80X80X5 MM	T	0,0348	5971991	207 800
46	СТАЛЬ ПЛОСКОВАЯ 40X5 MM	T	0,039	5971991	232 000
	ИТОГО ПО МАТЕРИАЛЬНЫМ РЕСУРСАМ	СУМ			34 440 240

КАБЕЛЬНО-ПРОВОДНИКОВЫЕ МАТЕРИАЛЫ

1	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ АПВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ ИСЧ. 3X2,5 MM ²	1000M	0,55	1460000	803 000
2	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ АПВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ ИСЧ. 3X4 MM ²	1000M	1,1	2000000	2 200 000
3	ПРОВОДА УСТАНОВОЧНЫЕ АПВ 1X6	1000M	0,03	92000000	2 760 000
	ИТОГО РЕСУРСЫ ПО ПРОЕКТУ	СУМ			5 763 000

ОБОРУДОВАНИЕ

4	ПНТ УОЩВ-12	ШТ	2	860000	1 720 000
	ИТОГО ПО ОБОРУДОВАНИЮ	СУМ			1 720 000

57 061 117,75

СОСТАВИЛ

АЛЛАМУРДОВ Ш.

НУКСОНЛИ ИШЛАР ДАЛОЛАТНОМАСИ

Биз куйида имзо чекувчи комиссия аъзолари: Ангор туман тиббиёт бирлашмаси бош мухандис Г.Худойбердиев, Ангор тумани 3-сонли оилавий поликлиникаси мудир _____, Ангор тумани 3-сонли оилавий поликлиникаси хужалик мудир А.Мавлоновлар туздик ушбу далолатномани шу ҳақдаким Ангор тумани 3-сонли оилавий поликлиникаси биносини жорий таъмирлаш учун куйидаги иш турларини бажариш кераклигини аниқладик:

№	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Кол-во
1	2	3	4
	ПОЛЫ		
1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ОДНОСЛОЙНЫХ НАЛИВНЫХ ТОЛЩИНОЙ 4 ММ	100М2	3,37700
2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РЕЛИНА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100М2	3,37700
3	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ	100М	3,03000
4	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ ПРИ КОЛИЧЕСТВЕ ПЛИТ НА 1 М2 ДО 4 ШТ	100М2	1,26710
5	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ	М2	7,47000
6	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЙ КЕРАМЗИТОМ	М3	23,26300
7	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100М2	0,82660
8	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА И ПЕРЕМЕЩЕНИЕ ЕГО ВРУЧНУЮ НА 40 М	100Т	1,46000
	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА		
9	СТЯЖНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ ПОТОЛКОВ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПРИ ТОЛЩИНЕ НАМЕТА: ДО 5 ММ	100М2	4,88000
10	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100М2	4,88000
11	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ УЛУЧШЕННАЯ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ВНУТРЕННИХ СТЕН	100М2	0,67000
12	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	10,57000
13	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ПРОСТОЕ СТЕН	100М2	1,52000
14	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУГОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	1,52000
15	УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКОГО ОГРАЖДЕНИЯ ИЗ ХРОМИРОВАННЫХ ТРУБ	100М	0,08800
	ПРОЕМЫ		
16	ДЕМОНТАЖ АЛЮМИНИЕВЫХ ВИТРАЖЕЙ	100 М2	0,05510
17	УСТАНОВКА ВИТРАЖЕЙ	100 М2	0,09860
18	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ МДФ В СТЕНАХ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,31590
19	УСТАНОВКА БЛОКОВ ИЗ ПХВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2	0,32040
	НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА		
20	ОТБЫВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ НАРУЖНЫХ СТЕН КИРПИЧНЫХ	100М2	2,10000
21	ОТБЫВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦОКОЛЯ	100М2	0,36680
22	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	4,20000

14	МОНТАЖ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКОГО АЖУРНОГО ОГРАЖДЕНИЯ	T	1,62990
19	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКОГО АЖУРНОГО ОГРАЖДЕНИЯ, КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100M2	2,08000
РАЗДЕЛ 2. ВОРОТА МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ АЖУРНЫЕ (2ШТ)			
20	МОНТАЖ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ АЖУРНЫХ ВОРОТ	T	0,18800
22	МОНТАЖ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ СТОЕК ОГРАЖДЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ Д 80 ММ	T	0,28666
27	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ АЖУРНЫХ ВОРОТ, КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100M2	0,24000
РАЗДЕЛ 3. МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ АЖУРНАЯ КАЛИТКА (2 ШТ)			
28	МОНТАЖ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ АЖУРНЫХ КАЛИТОК	T	0,12850
30	МОНТАЖ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ СТОЕК ОГРАЖДЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ Д 80 ММ	T	0,12700
35	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ АЖУРНЫХ КАЛИТОК, КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100M2	0,15000
КИРПИЧНОЕ ОГРАЖДЕНИЕ (145 П.М),			
1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100M3	0,65250
2	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1	100M3	0,29000
3	УДЛОЖЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100M3	0,29000
4	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО ТОЛЩ. 100 ММ	M3	8,70000
5	РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ	T	1,15700
6	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ ИЗ БЕТОНА КЛ. В 7,5	100M3	0,60000
7	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100M2	0,20300
8	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100M2	0,20300
9	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, ЦЕМЕНТНАЯ С ЖИДКИМ СТЕКЛОМ	100M2	0,58000
8	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГ КОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 3 М	M3	100,00000
11	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ СТЕН ОГРАЖДЕНИЯ	100M2	0,60300
12	ОКРАСКА СТЕН ОГРАЖДЕНИЯ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ	100M2	0,60300
13	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ЦОКОЛЯ	100M2	1,16000
14	ОКРАСКА ЦОКОЛЯ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ	100M2	1,16000
15	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКИ ИЗ БРУСКОВ ДЛЯ ОБШИВКИ КОЗЫРЬКА	M3	2,77200
16	УСТРОЙСТВО КОЗЫРЬКА ИЗ ПРОФНАСТИЛА С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ТОЛЩ. 0,5 ММ ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ	100M2	1,45000
18	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ И ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛ. 80 ММ ПОД ОТМОСТКУ	1000M2	0,10150
19	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ОТМОСТКИ ТОЛ. 60 ММ ИЗ БЕТОНА КЛ. В 7,5	M3	6,09000

Ангор туман тиббиёт бирлашмаси журилиш
ишлари бош мухандис



Г.Худойбердиев

Ангор тумани 3-сонли оилавий поликлиникаси муdiri

СТ

Ангор, Худойбердиев



Ангор тумани 3-сонли оилавий поликлиникаси хужалик муdiri

А.Мавлонов